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Staatsbetrieb Sachsenforst
Nationalpark- und Forstverwaltung  
Sächsische Schweiz

Nationalparkleiter: 	 Uwe Borrmeister
Adresse: 	 An der Elbe 4, 01814 Bad Schandau
Telefon: 	 035022 900-600
E-Mail: 	 nlpfv.poststelle@smekul.sachsen.de
Internet: 	 www.nationalpark-saechsische-schweiz.de

Fachbereichsleiter Wald-  
und Flächenmanagement	 Daniel Thomann
Adresse: 	 Dorfstraße 26, 01816 Bad-Gottleuba-Berggießhübel  
	 OT Markersbach
Telefon: 	 035023 662-31
E-Mail:	 Daniel.Thomann@smekul.sachsen.de

	❚ Forstreviere im Staatswald
Rev. 01 Hinterhermsdorf	 Matthias Protze	 0173 3796451	 Matthias.Protze@smekul.sachsen.de
Rev. 02 Unger	 Annette Schmidt-Scharfe	 0174 3064371	 Annette.Schmidt-Scharfe@smekul.sachsen.de
Rev. 03 Schmilka	 Sebastian Deibel	 0173 3796453	 Sebastian.Deibel@smekul.sachsen.de
Rev. 04 Reinhardtsdorf	 Olav Spengler	 0172 7992841	 Olav.Spengler@smekul.sachsen.de
Rev. 05 Cunnersdorf	 Christian Klier	 0172 7992835	 Christian.Klier@smekul.sachsen.de
Rev. 06 Hohnstein	 Frank Wagner	 0173 3796454	 Frank.Wagner2@smekul.sachsen.de
Rev. 07 Rosenthal	 Janett Meschkat	 0172 7992832	 Janett.Meschkat@smekul.sachsen.de
Rev. 08 Königstein	 Jens Lippmann	 0172 7992834	 Jens.Lippmann@smekul.sachsen.de
Rev. 09 Bielatal	 Marc Lachmann	 0172 7992839	 Marc.Lachmann@smekul.sachsen.de
Rev. 10 Lohmen	 Knut Tröber	 0173 3796455	 Knut.Troeber@smekul.sachsen.de
Rev. 11 Ottomühle	 Christian Schmidt	 0172 7992851	 Christian.Schmidt@smekul.sachsen.de
Rev. 12 Berggießhübel	 Annett Wehner	 0172 7992840	 Annett.Wehner@smekul.sachsen.de
Rev. 15 Zeughaus	 Ralf Schaller	 0173 3796452	 Ralf.Schaller@smekul.sachsen.de

	❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald
Rev. 13 Bad Schandau	 Armin Stettinius	 0162 7276824	 Armin.Stettinius@smekul.sachsen.de
Rev. 14 Gohrisch	 Hartmut Schippers	 0172 7992853	 Hartmut.Schippers@smekul.sachsen.de

Die Revierleiter beraten Waldbesitzende mit Flächen im Nationalpark zu Möglichkeiten der Waldbewirtschaftung auch unter den 
Bedingungen der strengen Regelungen in Sachsens einzigem Nationalpark. Außerdem geben sie Auskunft zur Förderung und/
oder zum Ankauf von Waldflächen.

Allgemeine Informationen über den Nationalpark Sächsische Schweiz (Stand 01.01.2025)
	❚ Gesamtwaldfläche: 	 27.690 ha

	❚ von der Gesamtwald- 
fläche als Nationalpark  
ausgewiesen:	 9.350 ha

	❚ Staatswald (Freistaat): 	 21.291 ha
	❚ Staatswald (Bund): 	 83 ha
	❚ Körperschaftswald: 	 1.118 ha
	❚ Kirchenwald: 	 86 ha
	❚ Privatwald: 	 5.197 ha
	❚ Treuhandrestwald: 	 128 ha

Spezialisten am Fels: Länger als ein Menschenleben 
klammert sich diese Kiefer an einer fast senkrech-
ten Felswand fest; Foto: Hanspeter Mayr
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